

## Nie tylko kino...

Data publikacji: 16.07.2004 0:00



*brak zdjęcia*

Jak co roku "Nowym Horyzontom" towarzyszyć będą liczne wystawy i koncerty. Odbywać się one będą w wielu miejscach w Cieszynie, a do ciekawszych należą dawna komenda policji oraz stare kino przy ul. Ślutarskiej 39, o którym młodszy cieszyńscy nie wiedzą nawet, że istniało.

Tam obejrzymy m.in. film „*Chłopiec z Marsa*” **Phillipha Pareno**, który przedstawia realizację projektu Francois **Roche'a** w Tajlandii. Fundacja Jest zaangażowana w prace nad projektem budowy kładki na Olzie, który ma przygotować właśnie F. Roche. Film będzie promował tę ideę, ponadto cieszyńscy będą mogli przedostać się na drugą stronę Olzy po linie rozpiętej nad rzeką. „*Chłopiec z Marsa*” będzie prezentowany w ramach „Akcji równoległej” - serii wydarzeń i realizacji artystycznych przygotowanych przez Fundację **Galerii Foksal z Warszawy**. Innym wydarzeniem będzie pokrycie jednej ze ścian domu przy ul. Chrobrego iluzjonistycznym malarstwem. Dokona tego Monika Sosnowska. Natomiast Wojtek Kucharczyk ze Skoczowa stworzy formę instalacji dźwiękowych rozrzuconych w przestrzeni miejskiej. Zaś duńska grupa Superfiex ma zamiar poddać obserwacji mikroekonomiczne procesy, w które uwikłane są przygraniczne społeczności. „Widziałam moją śmierć” - wystawa Zuzanny Janiny zostanie otwarta 23 lipca w galerii „Szara” przy ul. Srebrnej I. Przez cały festiwal w cieszyńskim teatrze będzie można podziwiać wystawę „Wszystko o mojej Korei”, czyli zdjęcia Małgorzaty Mietek i Jakuba Olechowskiego. Zaś w Książnicy Cieszyńskiej znajdzie się wystawa fotografii Kazimierza Kutza, wykonanych zarówno przez niego samego, jak i przez śląskich reporterów. 24 godziny na dobę czynna będzie wystawa marionetek z teatru Książyc, którą będzie można podziwiać w Galerii "Burano" przy ul. Olszaka 1.

W Klubie Festiwalowym, który jak w ubiegłym roku funkcjonował będzie w cieszyńskim amfiteatrze, każdego dnia posłuchać można będzie koncertów. Na otwarciu klubu wystąpi Marysia Sadowska oraz Niewinni Czarodzieje. Następnego dnia same rarytasy: koncert wideo „Republika” oraz koncert zespołu Myslovitz, podczas którego usłyszymy m.in. muzykę z filmu „Polish Kiss” oraz prapremierę nowej płyty „Skalary, Miecznik! i Neonki”. 25 lipca wysłuchamy Cool Kids ofDeth, a dwa dni później czeka nas koncert wideo The Beatles. Zaś 29 lipca jedno z większych wydarzeń festiwalu, czyli koncert Otomo Yoshihide's New Jazz Ensemble, o którym pisaliśmy już kilkakrotnie. Następnego dnia w Klubie Festiwalowym wystąpi Armia. Nie sposób nie wspomnieć jeszcze raz o koncercie, który będzie miał miejsce 31 lipca w kościele Jezusowym. To specjalny pokaz filmu „MetropoUs” Fritza Langa z odrestaurowanej kopii. Towarzyszyć mu będzie 70-osobowa orkiestra - „Sinfonietta Cracovia”, 42-osobowy chór podstawowy i 62-osobowy chór wspomagający, które wykonają kompozycję Abła Korzeniowskiego, napisaną na specjalne zamówienie festiwalu. Partie solowe zaśpiewają Anna Witczak i Novika.